2

Зарегистрировано
в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Самарской области
27 января 2026 года государственный регистрационный
№ RU635213152026001

[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРГУТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 «24» декабря 2025 г.                                                                                 № 22

«О принятии Устава сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области»

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту Устава сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области от 16 декабря 2025 г
Собрание Представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области РЕШИЛО:

1.	Принять Устав сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области (прилагается).
2. Поручить Главе сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области направить Устав сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего Решения.
3. После государственной регистрации Устава сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области осуществить его официальное опубликование в газете «Сергиевский вестник».
4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:
Решение Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области от 29.07.2015 № 21 «О принятии Устава сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области»;
Устав сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области, принятый решением Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области от 29.07.2015 № 21;
Решение Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области от 30.03.2017 №10 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области»;
Решение Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области от 09.04.2018 №9 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области»;
Решение Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области от 01.11.2019 №31 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области»;
Решение Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области от 22.01.2021 №02 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области»;
Решение Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области от 19.01.2022 №01 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области»;
Решение Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области от 15.03.2024 №06 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области»;
Решение Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области от 27.08.2024 №16 «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области».

Председатель собрания представителей
сельского поселения Сургут
муниципального района Сергиевский
Самарской области                                                                                          А.Б. Александров

Глава сельского поселения Сургут
муниципального района
Сергиевский   Самарской области                                                                        С.А. Содомов